
 
 

 

 

 

平成28年７月11日 

各 位 

会 社 名 株式会社イズミ 

代表者名 代表取締役社長 山西 泰明 

 （コード：8273、東京市場第一部） 

問合せ先 執行役員財務経理部長 川西 正身 

 （TEL．082-264-3211） 

 

 

熊本地震の影響及び特別損失の発生に関するお知らせ 

 

平成28年４月14日以降に発生した熊本地震により、被災されました皆様に心よりお見舞い申し上げます。

弊社グループにおきましても被災地域における店舗に被害が発生したことに伴い、以下のとおり平成 29 年２

月期第２四半期において特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。 

 

 

１．被災地域における店舗の状況について 

現時点において、弊社の大型ショッピングセンター「ゆめタウンはません」及び「ゆめタウンサンピア

ン」並びに、連結子会社の株式会社ゆめマートの食品スーパー「ゆめマート」１店舗の計３店舗が臨時休

業しております。引き続き営業再開へ向け点検・調査並びに復旧工事を進めてまいります。なお、店舗の

最新の営業状況については弊社ホームページ（http://www.izumi.co.jp/）をご参照ください。 

 

２．特別損失について 

平成28年７月11日に発表いたしました第１四半期決算において、「災害による損失」として853百万円

計上いたしました。また、上記以外に建物の外装及び内装の損傷等に対する修繕費用、商品被害等につい

ては、現在調査中でありますが、概算で約95億円の損失を見込んでおります。なお、これらの「災害によ

る損失」は、第２四半期に計上を行う予定であります。 

 

 

３．今後の見通し 

（１） 建物に大きな被害を受けた上記３店舗は、点検・調査を進めておりますが、今秋の営業再開を目指し

て復旧工事を進めてまいります。地震発生により被災した後に営業を再開した店舗における売上が、前

年を大きく上回って推移していることなどから、現時点で営業収益、営業利益及び経常利益への影響は

軽微と考えております。 

（２） 上記「災害による損失」の見込み額は、現時点で判明している被害の状況について入手可能な情報に

基づき算定したものであり、今後、被害状況や見積り内容の変更などにより変動する可能性があります。 

したがって、平成 29 年２月期の業績予想については、現時点で被災店舗における修繕費用等につい

て合理的に算定することが困難なことから、平成28年４月12日に発表した内容から変更しておりませ

んが、今後、被災店舗の点検・調査結果並びに業績への影響の精査を行い、８月中旬を目途に公表する

予定であります。 

 

以 上 


